
 
 

Mgr. Irena Malotová, PR 
Velké náměstí 2 

e-mail: irena.malotova@mu-st.cz  
č.ú. 182050112/0300 

mobil: +420 725 586 678          
e-mail: posta@mu-st.cz 

                     tel.: +420 383 700 117 
tel.:+420 383 700 111 

386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
   

 
Tisková zpráva č. 5 ze dne 21. 5. 2014 

 
 
 

Analýza zdravotního stavu obyvatel pomůže nasměrovat prevenci 

 

Rada města Strakonice na svém dubnovém jednání souhlasila se zpracováním Analýzy zdravotního 
stavu obyvatel. Vypracuje ji Státní zdravotní ústav v rámci projektu Národní sítě Zdravých měst. Ještě 
letos tak vznikne dokument, který pomůže nasměrovat preventivní opatření místní veřejné správy do 
potřebných oblastí života a podpořit zdraví obyvatel města. 

„Zdravá města, kterými jsou i Strakonice, se do takovýchto projektů aktivně zapojují. Jestliže je v naší 
moci zdraví obyvatel pozitivně ovlivnit, pak je to přímo naší povinností,“ říká místostarostka Ivana 
Říhová, která je současně garantem nad zpracováním dokumentu. Analýza zdravotního stavu obyvatel 
bude podkladem pro budoucí Zdravotní plán města. Ten by měl obsahovat rovněž návrh preventivních 
opatření. Obvykle jde o osvětové akce zaměřené na zdravý životní styl. 

Podobný průzkum má město k dispozici z roku 2010. V návaznosti na výsledky, které ukázaly zvýšený 
výskyt některých karcinomů u obyvatel Strakonic, bylo zorganizováno několik osvětově preventivních 
akcí. Například výstava ve spolupráci s Ligou proti rakovině (Střevo tour) či bezplatné vyšetření 
mateřských znamének.  

 
 
 
 

 
 


